
UCHWAŁA NR XXI/145/2020 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309), oraz na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), oraz po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

 Traci moc Uchwała Nr Nr XIX/121/2020 z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino. 

§ 3.  

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 4.  

 Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/145/2020 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Smołdzino 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1.  

  

1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o utrzymaniu czystości - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), 

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością, 

3) przedsiębiorcy - należy rozumieć osobę prawną lub fizyczną, która prowadzi we własnym imieniu i na 
własną odpowiedzialność działalność gospodarczą, 

4) selektywnym zbieraniu odpadów - należy rozumieć zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, 
w celu ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące 
się takimi samymi właściwościami lub takim samym charakterem, 

5) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, 
które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych (odpady pozostałe po obróbce skóry, tkanin, itp.), 

6) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary lub masę nie mogą być zbierane w typowych pojemnikach na odpady (meble, wózki dziecięce 
itp.), 

7) bioodpadach – należy przez to rozumieć ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady 
spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, jednostek 
handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających 
żywność do obrotu, 

8) odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu 
lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów (gałęzie, skoszona trawa, liście, odpady powstające przy 
przygotowaniu posiłków itp.), 

9) odpadach wielomateriałowych - należy przez to rozumieć opakowania, które są wykonane co najmniej 
z dwóch różnych materiałów,  których nie można rozdzielić ręcznie lub za pomocą prostych metod 
mechanicznych, należą do nich m.in. kartonowe po mleku, sokach itp., 

10) odpadach niebezpiecznych - należy przez to rozumieć te wszystkie odpady, które posiadają przynajmniej 
jedną z następujących cech: są toksyczne, trujące, żrące,  wybuchowe, łatwopalne, drażniące, rakotwórcze, 
ekotoksyczne lub zakaźne. m.in. przeterminowane leki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 
azbestowe, stare farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki czyszczące, opakowania po aerozolach, baterie 
i akumulatory, termometry, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, 

11) odpadach budowlanych - należy przez to rozumieć gruz ceglany, tynkarski, betonowy, drewno z rozbiórki, 
płyty kartonowo-gipsowe, szkło okienne i drzwiowe, stolarka okienna i drzwiowa, odpady instalacyjne oraz 
wszystkie inne frakcje odpadowe powstałe w trakcie prac remontowych, budowlanych i rozbiórkowych, 
stanowią odpady komunalne jeżeli powstały w gospodarstwach domowych, 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 1



12) zabudowie jednorodzinnej - należy przez to rozumieć jeden budynek mieszkalny jednorodzinny, (budynek 
wolnostojącego lub w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej), służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość,  w którym dopuszcza się wydzielenie 
nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku,  wraz z budynkami 
garażowymi i gospodarczymi, 

13) zabudowie wielolokalowej (wielorodzinnej) - należy przez to rozumieć nieruchomość zabudowaną 
budynkami mieszkalnymi innymi niż wskazane wyżej budynki jednorodzinne, w których ustanowiono 
odrębną własność lokalu, 

14) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych, 

15) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscach ich powstawania, 

16) przedsiębiorcy odbierającym odpady - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, 

17) przedsiębiorcy opróżniającym zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków z osadu - 
należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

18) lokalu użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć ogólnodostępne budynki lub lokale służące 
zaspakajaniu potrzeb społecznych (biura, placówki handlowo – usługowe itp.), 

19) terenie użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć tereny ogólnodostępne (parki zieleni, parkingi 
dla pojazdów, przystanki komunikacji samochodowej itp.), 

20) zwierzętach domowych - należy rozumieć zwierzęta trzymane przez człowieka w domu dla osobistej 
przyjemności lub towarzystwa (psy, koty itp.), 

21) zwierzętach gospodarskich - należy rozumieć zwierzęta chowane w odpowiednich warunkach służące 
jako źródło żywności (bydło, trzoda chlewna, konie, drób itp.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2.  

  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i gromadzenia odpadów 
komunalnych z chwilą ich powstania, obejmujących: 

1) tektura i papier, 

2) szkło, 

3) metale 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, 

9) zużyty sprzęt elektrycznego i elektronicznego, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawki, 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 2



12) odpady tekstyliów i odzieży, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w pkt. 1) - 12) przyjmowane są do PSZOK każdej ilości, jeżeli 
spełniają warunki określone Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Smołdzinie. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w pkt. 13) przyjmowane są do PSZOK w ilości 2 m3 rocznie od 
właściciela nieruchomości, która objęta jest zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

4. Odpady komunale, o których mowa w pkt. 14) przyjmowane są do PSZOK w ilości 8 szt. rocznie od 
właściciela nieruchomości, która objęta jest zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani gromadzić w sposób selektywny papier i tekturę, szkło,  
metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady w przeznaczony do tego 
celu workach foliowych bądź pojemnikach, bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstały te 
rodzaje odpadów. 

6. Dopuszcza się łączne gromadzenie tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych, metali w tym 
samym worku foliowym bądź pojemniku. 

7. Dopuszcza się gromadzenie bioodpadów w przydomowych kompostownikach, po spełnieniu wymagań 
określonych w rozdziale 4 niniejszego regulaminu. 

§ 3.  

  

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników służących do użytku publicznego położonych na terenie oraz wzdłuż ich nieruchomości. Nie 
dotyczy chodników na których dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

1) zamiatanie, zbieranie, zmywanie, itp., 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4.  

  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, 

3) mycia nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych, 

2) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, 

3) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw. 

§ 5.  

  

1. Na terenie Gminy Smołdzino zabrania się: 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 3



1) spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym oraz w instalacjach grzewczych 
budynków,  a także w pojemnikach, 

2) wrzucanie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów,  punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości,  do koszy ulicznych, pojemników innych 
właścicieli oraz na tereny leśne,  przydrożne rowy i inne tereny niewyznaczone do składowania odpadów, 

3) stosowania niebezpiecznych środków chemicznych dla środowiska w celu usuwania śniegu i lodu, 

4) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości, 

5) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi. 

Rozdział 3. 
Warunki gromadzenia odpadów w sposób selektywny 

§ 6.  

  

1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości 
zamieszkałej spoczywa na wszystkich jej mieszkańcach,  jak również właścicielach nieruchomości 
niezamieszkałych, którzy nie zdecydują się przystąpić do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
organizowane mu przez gminę. 

2. Obowiązek zbierania i gromadzenia odpadów zachodzi niezwłocznie od chwili ich powstania. 

3. Wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeśli odpady 
gromadzone są zgodnie z wytycznymi zamieszczonymi w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

Rozdział 4. 
Wymagania dotyczące kompostownia bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 7.  

  

1. Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym istnieje możliwość 
kompostownia poniższych rodzajów odpadów: 

1) odpadów kuchennych: resztki owoców i warzyw, suche pieczywo, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie; 

2) odpadów z ogrodów: skoszona trawa, liście i igły, rośliny i pocięte gałęzie, `trociny, obornik zmieszany 
z resztkami roślin,  ziemię i popiół drzewny. 

2. Nie wolno kompostować odpadów nieorganicznych, tych które zawierają chemikalia, resztek 
kuchennych odzwierzęcych (mięso,  ryby, kości), ponieważ zanieczyszczają one kompost i przyciągają 
gryzonie. 

3. Kompostownik powinien być zlokalizowany na terenie lekko zacienionym, osłonięty od wiatru i na 
przepuszczalność podłożu. 

4. Proces kompostownia powinien być prowadzony w pryzmie kompostowej, kompostownikach 
zakupionych w sklepach bądź wykonanych samodzielnie (z drewna, płyt betonowych, metali). Budując 
kompostownik samodzielnie, należy pamiętać o umieszczeniu otworów w jego ścianach,  które będą 
umożliwiały wentylację. Dla ochrony przed silnymi deszczami oraz zwierzętami wskazane jest zastosowanie 
zdejmowanego daszka. 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 4



Rozdział 5. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8.  

  

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  na 
terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 L, 110 L, 120 L,  240 L, 1100 L wykonane z tworzywa sztucznego 
bądź metalu; 

2) kontenery metalowe lub z tworzywa sztucznego o pojemności od 2,5 m³ do 10 m ³; 

3) kosze uliczne pojedyncze i do segregacji odpadów o pojemności 20 L do 110 L; 

4) pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnego zbieranego z przeznaczeniem na: 

a) tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale o pojemności od 1,5 m³ do 3 m³, 

b) szkło o pojemności 1,5 m³; 

5) worki z folii LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów,  uniemożliwiającej 
rozerwanie worka, oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego 
selektywnie o pojemności od 60 L do 120 L. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się pojemniki i worki w następującej 
kolorystyce: 

1) niebieski worek lub pojemnik z napisem „Papier”, 

2) żółty worek lub pojemnik z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

3) zielony worek lub pojemnik z napisem „Szkło”, 

4) brązowy worek lub pojemnik z napisem „Bio”, 

5) czarny worek lub pojemnik z napisem „Odpady zmieszane”. 

3. Wytyczne dotyczące selektywnego zbierania odpadów komunalnych zamieszczone są w załączniku nr 
1 do niniejszego regulaminu. 

§ 9.  

  

1. Pojemność, przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych pojemnika,  powinna być 
dostosowana do indywidualnych potrzeb właściciela i ilości osób zamieszkujących nieruchomość, jednakże: 

1) opróżniane jeden raz w miesiącu powinny mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej 40 L na 
każdego mieszkańca nieruchomości zamieszkałej, 

2) opróżniane z częstotliwością raz na dwa tygodnie powinny mieć łączną pojemność odpowiadającą co 
najmniej 20 L na każdego mieszkańca nieruchomości zamieszkałej. 

§ 10.  

  

1. Ustala się minimalną pojemność, pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół 3 L na każdego ucznia i pracownika, 

2) dla przedszkoli 3 L na każdego ucznia i pracownika, 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 5



3) dla lokali handlowych 50 L na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik na 
każdy punkt handlowy, 

4) dla lokali gastronomicznych 20 L na jedno miejsce konsumpcyjne, 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 L na każdych 10 pracowników, 

6) dla obiektów turystycznych w tym agroturystycznych oraz innych obiektów w jakich świadczone są usługi 
hotelarskie - 20 L na jedno łóżko, 

7) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez cześć roku – co najmniej 1 pojemnik lub worek 
o pojemności 120 L na każdy obiekt. 

2. Dopuszcza się ustawienie pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych przy drogach publicznych w terenie zabudowanym o pojemności od 20 L do 120 L. 

3. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzbietowym, widłakowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

§ 11.  

  

1. Zgodnie z „ustawą o utrzymaniu czystości”, właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć 
nieruchomość w worki foliowe i pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Pojemniki i worki foliowe, o których mowa w niniejszym rozdziale należy umieszczać na terenie 
nieruchomości, z której zbierane są odpady. 

3. Pojemniki i worki foliowe należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości dla mieszkańców 
sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić swobodny dojazd pojazdu asenizacyjnego do 
zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków w celu ich 
opróżnienia. 

§ 12.  

  

1. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest utrzymanie pojemników i worków w odpowiednim stanie 
porządkowym,  sanitarnym i technicznym poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

2) stosowanie ilości pojemników lub worków proporcjonalnie do potrzeb, niedopuszczając do ich 
przeciążenia, 

3) zapewnienie stanu ciągłej sprawności technicznej pojemników, w szczególności poprzez stałą naprawę ich 
szczelności, 

4) czyszczenie pojemników preparatami usuwającymi bakterie i nieprzyjemne zapachy. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania miejsca gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie porządkowym i technicznym. 

3. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady zmieszane śniegu,  lodu, gruzu, gorącego popiołu, 
substancji  toksycznych, żrących lub  wybuchowych, a także odpadów powstałych w następstwie prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 6



Rozdział 6. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13.  

  

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych w sposób 
systematyczny, zapewniający zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach foliowych, a następnie odebranie ich przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

3. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

4. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości mogą 
przekazać selektywnie zebrane odpady komunalne do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest przy Oczyszczalni Ścieków 
w Smołdzinie. 

6. Zasady korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa odrębny regulamin 
wprowadzony zarządzeniem Wójta Gminy Smołdzino. 

§ 14.  

  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełniania się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej 1 raz na dwa miesiące z zastrzeżeniem ust. 1 

3. Ustala się częstotliwość opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników przydomowych oczyszczalni co 
najmniej 1 raz w roku. 

Rozdział 7. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15.  

  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 
ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku (w szczególności płóciennych) do codziennych zakupów, 

2) kompostowanie bioodpadów w pryzmie kompostowej lub kompostowniku na terenie nieruchomości, 

3) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych, 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

5) zgniatania butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem do 
pojemnika, 

6) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników na odzież. 

2. Odpady niebezpieczne, wysegregowane z odpadów komunalnych należy przekazywać do uprawnionego 
przedsiębiorcy prowadzącego ich odzysk bądź unieszkodliwienie. 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 7



Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16.  

  

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla 
zdrowia bądź życia ludzi. 

2. Osoba utrzymująca psa, wprowadzając go poza teren własnej posesji, również na teren nieruchomości 
wspólnej w przypadku zabudowy wielolokalowej,  ma obowiązek prowadzenia psa na smyczy, a psa 
należącego do ras uznawanych za agresywne lub mieszańca tych ras, także w kagańcu. 

3. Zabronione jest: 

1) wprowadzanie psów na tereny przeznaczone na miejsca zabaw dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem 
piaskownic, do których zabrania się wyprowadzania także pozostałych zwierząt domowych, 

2) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 
gastronomicznych oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów 
przewodników osób niewidomych). 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego, 
w szczególności ulic, chodników i parków. 

Rozdział 9. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17.  

  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w następnych ustępach. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, 

2) nie dopuszczać do powstania wobec innych osób zamieszkujących na terenie nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wielolokalowymi. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 18.  

  

1. Deratyzacji podlegają obszary nieruchomości: o zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej 
i wielorodzinnej, o zabudowie usługowej,  o zabudowie zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych 
i ogrodniczych, obiekty handlowe, obiekty sportu i rekreacji, tereny ogródków działkowych,  obiekty składu 
i magazyny, oraz obiekty infrastruktury technicznej. 

2. Do przeprowadzenia deratyzacji zobowiązani są  właściciele na terenie nieruchomości we własnym 
zakresie lub przy pomocy specjalistycznego zakładu deratyzacyjnego. 

3. Deratyzację przeprowadza się każdego roku w następujących terminach: od 15  marca do 15 kwietnia 
oraz od 15 września do 15 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na 
terenie nieruchomości.

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 8



Załącznik nr 1 do  
Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Smołdzino  

 

WYTYCZNE W ZAKRESIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

1. Papier i tektura – odpady gromadzone są w niebieskim worku lub pojemniku.  

Wrzucamy Nie wrzucamy 

- opakowania z papieru - ręczników papierowych i zużytych chusteczek 
higienicznych 

- karton i tekturę falistą - papieru lakierowanego i powleczonego folią 

- katalogi, ulotki, prospekty - papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego 

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki - kartonów po mleku i napojach 

- zeszyty i książki  - tapet oraz papierowych worków po nawozach, 
cemencie i innych materiałach budowlanych  

- papier pakowy - segregatorów z okuciami 

- torby i worki papierowe - pieluch jednorazowych i innych materiałów 
higienicznych 

- gazety i czasopisma - zatłuszczonych jednorazowych opakowań z 
papieru i naczyń jednorazowych, np. opakowania po 
pizzy 

 

2. Zmieszane odpady opakowaniowe i metal – odpady gromadzone są w żółtym worku lub pojemniku. 

Wrzucamy Nie wrzucamy 

- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po 
napojach 

- butelek i pojemników z zawartością  

- nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w 
ramach akcji dobroczynnych 

- plastikowych zabawek 

- plastikowe opakowania po produktach 
spożywczych  

- opakowań po lekach i zużytych artykułów 
medycznych 

- opakowania wielomateriałowe,  np. kartony po 
mleku i sokach 

- opakowań po olejach silnikowych 

- opakowania po środkach czystości, np. 
proszkach do prania, i kosmetykach, np. 
szamponach,  pascie do zębów 

- części samochodowych 

- plastikowe worki, torby, reklamówki, inne folie  - zużytych baterii i akumulatorów  

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 9



- aluminiowe puszki po napojach i sokach  - opakowań z tekstyliów  

- puszki po konserwach - puszek i pojemników po farbach i lakierach 

- folię aluminiową 

- metale kolorowe  

- kapsle, zakrętki od słoików  

- zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego 

 

3. Szkło i opakowania ze szkła – odpady gromadzone są w zielonym worku lub pojemniku. 

Wrzucamy  Nie wrzucamy 

- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów 

- szkła okularowego 

- szkła żaroodpornego  

- butelki i słoiki po napojach,  w tym butelki po  
napojach alkoholowych i olejach roślinnych, bez 
nakrętek i zacisków gumowych 

- zniczy z zawartością wosku 

- żarówek i świetlówek  

- reflektorów  

- szklane opakowania po kosmetykach, jeżeli nie 
są z trwale  połączonych surowców  

- opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach 
silnikowych 

- luster 

- szyb okiennych i zbrojonych 

- monitorów i lamp telewizyjnych 

- butelki i słoiki po żywności, bez nakrętek i 
zacisków gumowych  

- termometrów i strzykawek 

 

4. Bioodpady – odpady gromadzone są w brązowym worku lub pojemniku. 

Wrzucamy  Nie wrzucamy 

- kości zwierząt - odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki 
itp. 

- oleju jadalnego 

- drobne głęzie drzew i krzewów - odchodów zwierząt  

- popiołu z węgla kamiennego  - liście,  kwiaty i skoszoną trawę  

- leków  

- trociny i korę drzew - drewna impregnowanego 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 10



- płyt wiórowych i pilśniowych MDF - niezaimpregnowane drewno 

- ziemi i kamieni 

- resztki - innych odpadów komunalnych, w tym 
niebezpiecznych 

 

5. Zmieszane – odpady gromadzone są w czarnym pojemniku.  

Wrzucamy  Nie wrzucamy  

wszystko to, czego nie można odzyskać w 
procesie recyklingu i zaliczyć do bioodpadów 
m.in.: 

- odpadów niebezpiecznych  

-worki z odkurzaczy 

- zużyte pieluchy, chusteczki i inne artykuły 
higieniczne 

- lustra, szkło zbrojone, szkło płaskie i ceramikę 

- gorącego popiołu  

- niedopałki papierosów  

- papier i folię zabrudzone tłuszczem i żywnością 
itp. 

- zimny popiół  

- odpadów ogrodowych 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 11



Załącznik nr 2 do  
Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Smołdzino  
 

 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Rodzaj odpadu  Nieruchomości zamieszkałe 

Zmieszane odpady komunalne - w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej 
niż jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,  

- w przypadku nieruchomości wielolokalowych nie rzadziej niż  raz na 
dwa tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie 
rzadziej niż raz na tydzień. 

Papier i tektura nie rzadziej niż jeden raz na 3 miesiące  

Zmieszane odpady 
opakowaniowe i metal 

nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu  

Szkło  nie rzadziej niż jeden raz na 3 miesiące 

Bioodpady - w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej 
niż jeden raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,  

- w przypadku nieruchomości wielolokalowych nie rzadziej niż  raz na 
dwa tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie 
rzadziej niż raz na tydzień. 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe  

jeden raz w roku oraz w zależności od potrzeb w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

 

Id: 8EEFB55B-63D4-410B-AF9B-4A38034AF066. Uchwalony Strona 12




